СОВЕТ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13 декабря 2024 года № 368/79

г. Тара

0  бюджете Тарского муниципального района Омской области на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов -  первое чтение

Рассмотрев проект решения Совета Тарского муниципального района
Омской области «О бюджете Тарского муниципального района Омской
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (далее
районный бюджет), представленный к рассмотрению в первом чтении,
руководствуясь Положением «О бюджетном процессе и межбюджетных
отношениях в Тарском муниципальном районе Омской области», Совет
Тарского муниципального района Омской области решил:

1. Принять в первом чтении проект решения Совета Тарского
муниципального района Омской области «О бюджете Тарского
муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов».

2. Утвердить основные характеристики бюджета Тарского
муниципального района Омской области (далее - районный бюджет) на 2025
год:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 1 384 117 895,76
рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме
1 384 117 895,76 рублей;

3) дефицит районного бюджета в размере 0,00 рублей.
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый

период 2026 и 2027 годов:
1) общий объем доходов районного бюджета на 2026 год в сумме

1 274 131 973,70 рублей и на 2027 год в сумме 1 269 558 067,97 рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета на 2025 год в сумме
1 274 131 973,70 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
14 632 400,00 рублей, на 2027 год в сумме 1 269 558 067,97 рублей, в том
числе условно утвержденные расходы в сумме 28 999 700,00 рублей;

3) дефицит районного бюджета на 2026 год в размере 0,00 рублей,
дефицит районного бюджета на 2027 год в размере 0,00 рублей.

4. Утвердить прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в
районный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
согласно приложению № 1 к настоящему решению.

5. Утвердить безвозмездные поступления в районный бюджет на 2025
год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 2
к настоящему решению.

6. Утвердить:
1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме
827 207 212,86 рублей, в 2026 году в сумме 787 170 112,74 рублей, в 2027 году
в сумме 786 084 365,18 рублей.

7. Установить:
1) верхний предел муниципального внутреннего долга Тарского

муниципального района Омской области на 1 января 2026 года в размере 0,00
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям
Тарского муниципального района Омской области в валюте Российской
Федерации -  0,00 рублей, на 1 января 2027 года 0,00 рублей, в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Тарского
муниципального района Омской области в валюте Российской Федерации -
0,00 рублей; на 1 января 2028 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел
долга по муниципальным гарантиям Тарского муниципального района Омской
области в валюте Российской Федерации -  0,00 рублей.

2) объем расходов на обслуживание муниципального долга Тарского
муниципального района Омской области в 2025 году в сумме 0,00 рублей, в
2026 году в сумме 0,00 рублей и в 2027 году в сумме 0,00 рублей.

8. Утвердить источники финансирования дефицита районного бюджета
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению
№ 3 к настоящему решению.

9. Установить, что поправки к показателям районного бюджета на 2025
год и плановый период 2026 и 2027 годов утверждаемые при рассмотрении
проекта решения Совета Тарского муниципального района Омской области
«О бюджете Тарского муниципального района Омской области на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2076 годов» во втором чтении, представляются в

Совет Тарского муниципального района Омской области до 20 декабря 2024
года.

10. Совету Тарского муниципального района рассмотреть внесенные к
проекту решения о районном бюджете поправки, обобщить их и подготовить
проект решения Совета Тарского муниципального района Омкой области «О
бюджете Тарского муниципального района Омской области на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов» к принятию во втором чтении.

Исполняющий обязанности Председателя
Совета Тарского муниципального района Л.Г. Ершов

Глава Тарского муниципального района